秋 田 県 公 立 武 道 館 協 議 会 設 立 趣 意 書

近年、武道は、国内はもちろん海外においてもめざましい普及を見せております。

わが国伝統の武道を通して、青少年の健全な育成と、人間形成との確立における教育

的価値は再認識されていることも周知の通りです。

ここ数年に武道館は全国各地に建設され、また、本県においても多数の武道錬成施設

が新たに設置され、それぞれ武道の振興を通して地域文化の向上に貢献していることは

喜ばしい限りでありますと同時にこれからの施設運営に対する地域住民の期待と関心

も多大なるものがあると思います。

これを機運に県内各公立の武道館が相寄り、公立武道館協議会を結成して、相互の連

携を密にし、管理運営及びその施設等の研修に努め、武道の振興による健全な青少年の

育成の向上に寄与することを念願するものであります。

つきましては、県内公立武道館関係各位の絶大なるご理解をいただき、是非設立趣意

に御賛同の上、御協力を賜りたくお願い申し上げます。

 平成７年１０月

世話人 秋田市教育委員会

                  体育課長   平 川 鉄 美

                 大館市教育委員会

                  体育課長   安 達 正 則

                 横手市教育委員会

                  スポーツ振興課長  畑    克 二

秋田県スポーツ会館

館  長   田 村 吉 顕